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İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; şirketinize ait hastanede Sosyal Güvenlik Kurumuna (SGK) 

bağlı kişiler ve bunların hak sahiplerine muayene ve tedavi hizmetlerinin verildiği, bu hizmetlere karşılık 

kağıt ortamında fatura kesilmekte iken SGK'nın 1/10/2017 tarihinden itibaren elektronik fatura 

sistemine geçtiği, özellikle operasyon gören hastalar için 15, diğer hastalar için ise 10 günlük kontrol 

süresinin bulunduğu ve SGK'ya ait medula sisteminde bu kontrol süreleri içinde faturalama imkanının 

bulunmadığı, bu süre bitimi tarihi itibari ile medula sisteminde faturalandırmanın yapıldığı, ancak tarih 

itibariyle hastanın sağlık kuruluşuna başvuru tarihinin esas alındığı, dolayısıyla 31/10/2017 tarihinde 

sağlık kuruluşuna başvuran bir hasta için medula sisteminde 10/11/2017 tarihinden önce faturalama 

imkanı bulunmadığından fatura düzenlenme süresinin aşıldığı, 418 Sıra Nolu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği uyarınca SGK'ya ay sonlarında tek bir fatura düzenlenebildiği, ancak Tebliğde bir aylık süre 

esas alınarak SGK'ya kesilmesi gereken faturanın düzenlenme tarihi hususunda bir açıklamanın 

bulunmadığından bahisle; 

 

- Ekim 2017 dönemine ait sağlık kuruluşunuza gelen hastalara ait muayene ve tedavi hizmetlerinin 1 

aylık dönemi kapsayan şekilde faturalanmasının nasıl yapılacağı, 

 

- 2017 Ekim ayı içerisinde sağlık kuruluşuna gelen hastalara verilen muayene ve tedavi hizmetlerine 

karşılık faturanın içeriği 1 Ekim 2017-31 Ekim 2017 tarihleri arasını kapsaması durumunda; Sağlık 

Uygulama Tebliğinde belirtilen açıklamalara göre SGK'ya düzenlenecek e-Faturanın ertesi ayın on 

beşinci gününe kadar düzenlenip düzenlenemeyeceği 

hususlarında görüş talebinde bulunduğunuz anlaşılmıştır. 

 



213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229 uncu maddesinde, fatura, satılan emtia veya yapılan iş karşılığında 

müşterinin borçlandığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar tarafından 

müşteriye verilen ticari vesika olarak tanımlanmıştır. 

 

Aynı Kanunun 231 inci maddesinde ise faturanın düzenlenmesi esnasında uyulması gereken hususlar 6 

bent halinde sayılmış olup, 5 inci bentte; "Fatura, malın teslimi veya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren 

azami yedi gün içinde düzenlenir. Bu süre içerisinde düzenlenmeyen faturalar hiç düzenlenmemiş 

sayılır." hükmüne yer verilmiştir. 

 

Diğer taraftan, faturanın elektronik belge olarak düzenlenmesi, elektronik ortamda iletilmesi, muhafaza 

ve ibraz edilmesine ilişkin usul ve esasların açıklandığı 397 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin (3.) bölümünde e-faturanın yeni bir belge türü olmadığı, kağıt fatura ile aynı hukuki 

niteliklere sahip olduğu açıklandıktan sonra "e-Fatura Düzenlenmesi ve İletilmesi" başlıklı (5.) 

bölümünün beşinci paragrafında "Mükellefler e-Fatura düzenlerken, bu Tebliğde belirtilmeyen 

hususlarda süreler başta olmak üzere Vergi Usul Kanunu ve ilgili diğer kanun ve düzenlemelerde yer 

alan usul ve esaslara uymak zorundadır." denilmektedir. 

 

Bunun yanı sıra, 418 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin "3. Sağlık Hizmeti Sunucuları ile 

Optisyenlik Müesseselerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Düzenledikleri Faturalarda Süre" başlıklı 

bölümünde, "... 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının 1 inci bendinin 

Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden sağlık sektöründe faaliyet gösteren ve Sosyal Güvenlik Kurumu 

ile sözleşme/protokol imzalayan sağlık hizmeti sunucuları ile optisyenlik müesseselerinin çalışanlar, 

emekliler ve bunların bakmakla yükümlü oldukları kişilere verdikleri sağlık hizmetleri nedeniyle adı 

geçen Kuruma ay sonunda tek bir fatura düzenleyebilmeleri uygun bulunmuştur." açıklamalarına yer 

verilmiştir. 

 

Ayrıca 9/9/2017 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan Sağlık Uygulama Tebliğinin; 

- "5.2- Fatura Düzenlenmesi" bölümünde; "(1) Sağlık hizmeti sunucuları;  

a) MEDULA sisteminden provizyon alarak MEDULA sistemine kaydettikleri hizmetler için (SUT'ta 

belirtilen istisnalar hariç) tek fatura/e-fatura düzenler.  

b) MEDULA sisteminden provizyon alınamaması nedeniyle MEDULA sistemine kaydedilemeyen 

aşağıda sayılan hizmetler için ayrı manuel fatura düzenler. 

...", 

 

 

 



- "5.2.1 – Sağlık kurum/kuruluşları faturalarının düzenlenmesi" bölümünde; "(1) MEDULA hastane 

sistemini kullanan sağlık kurum/kuruluşları, sağlık hizmeti bedelleri Kurumca karşılanan kişiler için, 

her ayın ilk ve son günü arasında verdikleri sağlık hizmetlerine ilişkin tek fatura düzenler. Kurumun "e-

fatura alıcısı" uygulamasına başlaması halinde elektronik fatura düzenlenmesine ilişkin olarak 

Kurumca duyurulacak usul ve esaslara uyulur. 

..." açıklamaları yer almaktadır. 

 

Buna göre, yukarıda da yer verildiği üzere, fatura malın teslimi veya hizmetin ifasını müteakiben 

düzenlenmesi gereken bir belgedir. Dolayısıyla, şirketinize ait hastanede Sosyal Güvenlik Kurumuna 

(SGK) bağlı kişiler ve bunların hak sahiplerine muayene ve tedavi hizmetlerinin verilmesine ilişkin 

fatura düzenlenmesinde, söz konusu kişilerin sağlık kuruluşuna başvuru tarihinin değil, aldığı sağlık 

hizmetinin tamamlandığı tarih dikkate alınarak 418 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

çerçevesinde işlem tesis etmeniz gerekmektedir. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

 

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


